
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области  
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 13 мая  2022г.  № 2-106 

 п. Коренево 

  

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования  

в Кореневском районе в 2022 году 

 

       Руководствуясь статьей 59  Федерального Закона РФ  от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года  № 189/1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», от 7 ноября 2018 

года  № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», приказом комитета образования и науки Курской области от 

18.03.2022 года №1-359 «Об организованном завершении 2021-2022 учебного 

года в общеобразовательных организациях Курской области», приказом 

управления по образованию, опеке и попечительству Администрации 

Кореневского района  Курской области от 29.03.2022 года № 2-74  «Об 

организованном завершении 2021-2022 учебного года в общеобразовательных 

организациях Кореневского района» и в целях организованного и объективного 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Кореневского района,  

п р и к а з ы в а ю :      

 

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации     

(далее – ГИА-9) по программам основного общего образования в пунктах 

проведения экзамена   Кореневского района (далее - ППЭ)   в форме:  

- основного государственного экзамена (далее -  ОГЭ) в ППЭ № 72, 

размещенном на базе  муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения "Кореневская средняя общеобразовательная школа  №2" 

Кореневского района Курской области, в ППЭ №105, размещенном на базе  

муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Толпинская 

средняя общеобразовательная школа" Кореневского района Курской области, в 

соответствии с приложением №1.  

- государственного выпускного экзамена (далее  - ГВЭ) в ППЭ № 71, 

размещенном на базе  муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения "Кореневская средняя общеобразовательная школа №1 имени В. 



Крохина" Кореневского района Курской области, в соответствии с 

приложением №1. 

2. Организовать проведение государственной итоговой аттестации 

(далее ГИА-11)  по образовательным программам среднего общего образования 

в пункте проведения экзамена   Кореневского района (далее - ППЭ)   в форме:  

 -единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) в ППЭ № 71, 

размещенном на базе  муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения "Кореневская средняя общеобразовательная школа  № 1 

им.В.Крохина" Кореневского района, Курской области, в ППЭ в соответствии с 

приложением №2. 

  Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 

расположены ППЭ (Подлесных Т.Н., Фетисова Н.Н., Гоготов В.Г.) 

заблаговременно подготовить ППЭ к проведению экзаменов в соответствии с 

требованиями, предусмотренными нормативными документами, 

регламентирующими процедуру проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ. 

3. Руководителям ППЭ (Колесникова И.В., Коровяковская Т.В., Лубкова 

С.В., Паращай Т.Н) организовать проведение ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ в строгом 

соответствии с  приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 

№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 7 

ноября 2018 года № 189/1513  «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», приказами комитета образования и науки 

Курской области от 10.02.2022г. № 1-144 «Об утверждении Требований к 

пунктам проведения экзаменов, Инструкций и Форм при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме основного государственного экзамена в 

Курской области в 2022 году»,  приказами комитета образования и науки Курской 

области от 11.02.2022г. № 1-156 «Об утверждении Требований к пунктам 

проведения экзаменов, Инструкций и Форм при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в форме государственного выпускного экзамена в Курской области в 

2022 году». 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

-  соблюдение санитарных норм, предусмотренных СП 3.1/2.4.3598-20 

утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации №16 от 30.06.2020 года (с изменениями от 21.03.2022г.) 

 - повторное ознакомление выпускников с необходимыми документами, 

определяющими порядок проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ, правилами заполнения 

бланков в 2022 году, инструкцией для участников ГИА, информацией о месте и 

сроках проведения государственной итоговой аттестации, о Порядке проведения 

государственной итоговой аттестации, в том числе: 

 - об основаниях для удаления с экзамена, изменения или 

аннулирования результатов государственной итоговой аттестации; 



 - о ведении во время ГИА в аудиториях пунктов проведения 

экзаменов видеозаписи (ЕГЭ – в режиме online при проведении всех 

экзаменов, ОГЭ – в режиме offline при проведении всех экзаменов);  

 -   о порядке подачи и рассмотрения апелляций; 

 - о времени и месте ознакомления с результатами государственной 

итоговой аттестации; 

- организованную доставку и сопровождение к ППЭ учащихся, имеющих     

при себе:  

 - документ, удостоверяющий личность; 

 - гелевую или капиллярную ручку с черными чернилами; 

 - направление своих работников в состав  работников ППЭ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  управления                                                    Т.Б.Прудникова            



Приложение №1 
 

Количество участников по экзаменам ГИА-9 

 
Код 

МСУ 
ОО 

1
9
.0

5
.2

0
2

2
 

2
0
.0

5
.2

0
2

2
 

2
3
.0

5
.2

0
2

2
 

2
7
.0

5
.2

0
2

2
 

0
1
.0

6
.2

0
2

2
 

0
7
.0

6
.2

0
2

2
 

1
5
.0

6
.2

0
2

2
 

2
2
.0

6
.2

0
2

2
 

 9
 –

 А
н
гл

и
й
с
ки

й
 я

зы
к 

2
9
 –

 А
н
гл

и
й
с
ки

й
 

у
с
тн

ы
й

 

2
 –

 М
а
т
е
м

а
т
и

ка
 

1
2
 –

 О
б

щ
е
с
тв

о
зн

а
н

и
е

 

3
 –

 Ф
и
зи

ка
 

4
 –

 Х
и
м

и
я

 

6
 –

 Б
и

о
л

о
ги

я
 

7
 –

 И
с
то

р
и
я

 

1
 –

 Р
у
с
с
ки

й
 я

зы
к 

4
 –

 Х
и
м

и
я

 

5
 –

 И
н
ф

о
р
м

а
т
и
ка

 

6
 –

 Б
и

о
л

о
ги

я
 

8
 –

 Г
е

о
гр

а
ф

и
я

 

1
8
 –

 Л
и
те

р
а

ту
р
а

 

 1 2 14 18 20 22 23 24 25 26 28 29 30 31 35 

 
16 

Управление по образованию опеке и попечительству Администрации Кореневского района 
Курской области 

 274 1 1 69 53 4 7 12 4 69 2   3 48 2 

 275     22 17     7   22       16   

 276     1     1     1     1     

 277     9     2 7   9     2 7   

 278     6 6         6       6   

 279     4 4 1   1 1 4         1 

 280     5 2     3   5       5   

 281     11 6 1       11   1 1 5   

 282     2 2         2       2   

 283     5 5     5   5           

 284     2       2   2       2   

 285     4     1 3   4     1 3   

 286     6 5 1       6       6   

 287     10       10   10       10   

 288     2 2         2       2   

 656     3       3   3       3   

 657     4 3         4       3   

 Итого: 1 1 165 105 7 11 53 5 165 2 1 8 118 3 

 

Итог
о по 
отче

ту: 

1
 

1
 

1
6
5

 

1
0
5

 

7
 

1
1
 

5
3
 

5
 

1
6
5

 

2
 

1
 

8
 

1
1
8

 

3
 



Приложение №2 

 
 

Количество участников по экзаменам ГИА -11 
 

Код 
МСУ 
ОО 

2
6
.0

5
.2

0
2

2
 

3
0
.0

5
.2

0
2

2
 

0
2
.0

6
.2

0
2

2
 

0
3
.0

6
.2

0
2

2
 

0
6
.0

6
.2

0
2

2
 

0
9
.0

6
.2

0
2

2
 

1
4
.0

6
.2

0
2

2
 

1
6
.0

6
.2

0
2

2
 

2
0
.0

6
.2

0
2

2
 

2
3
.0

6
.2

0
2

2
 

2
4
.0

6
.2

0
2

2
 

2
8
.0

6
.2

0
2

2
 

3
0
.0

6
.2

0
2

2
 

4
 –

 Х
и
м

и
я

 

8
 –

 Г
е

о
гр

а
ф

и
я

 

1
8
 –

 Л
и
те

р
а

ту
р
а

 

1
 –

 Р
у
с
с
ки

й
 я

зы
к 

2
 –

 М
а
т
е
м

а
т
и

ка
 

п
р
о

ф
и

л
ь
н

а
я

 

2
2
 –

 М
а

те
м

а
т
и
ка

 б
а
зо

в
а
я

 

3
 –

 Ф
и
зи

ка
 

7
 –

 И
с
то

р
и
я

 

1
2
 –

 О
б

щ
е
с
тв

о
зн

а
н

и
е

 

6
 –

 Б
и

о
л

о
ги

я
 

9
 –

 А
н
гл

и
й
с
ки

й
 я

зы
к 

2
9
 –

 А
н
гл

и
й
с
ки

й
 я

зы
к 

(у
с
тн

ы
й
) 

2
5
 –

 И
н

ф
о

р
м

а
ти

ка
 и

 И
К

Т
 

(К
Е

Г
Э

) 

1
 –

 Р
у
с
с
ки

й
 я

зы
к 

2
9
 –

 А
н
гл

и
й
с
ки

й
 я

зы
к 

(у
с
тн

ы
й
) 

6
 –

 Б
и

о
л

о
ги

я
 

9
 –

 А
н
гл

и
й
с
ки

й
 я

зы
к 

3
 –

 Ф
и
зи

ка
 

7
 –

 И
с
то

р
и
я

 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 18 28 30 31 40 41 49 50 

16 Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области 

274 1 1 3 32 20 12 9 4 20 6 3 3 3     1     1 

275       11 3 8 2 5 11 4 1 1               

276       2   2       1                   

277                                       

278                                       

279       2   2                           

280       2   2                           

281   1 3 8 3 5   2 7 2                   

282                                       

283       1 1                             

284       1   1                           

285       1   1                           

286                                       

287 1     2   2     1 1 1 1               

288                                       

1716                                       

1816                                       

1916                           1 1   1 1 1 

Итого: 2 2 6 62 27 35 11 11 39 14 5 5 3 1 1 1 1 1 2 

 

 

 

  

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

